

Előre megfontolt szándékkal elkövetett gyilkossági kísérlet miatt ötévi fegyházra ítélték Balázs Jánost.

A cipész-mester konyhakéssel, revolverrel és borotvával készült feleségének meggyilkolására.

(A Délmagyarország munkatársától.) A szegedi törvényszék Vild-tanácsa pénteken tárgyalta Balázs János cipész bűnügyét, aki az elmúlt év Péter-Pál napján cipészárral összecsúrkálta feleségét, aki súlyos sérüléseket szenvedett.

Balázs János a pénteki főtárgyaláson előadta, hogy tettének elkövetése pillanatában olyan súlyos idegrohamokat kapott, hogy tettét önkívületi állapotban követte el és így nem emlékszik arra, hogy tulajdonképpen mi történt. Feleségére féltékeny volt, de nem gondolkodott azon sohasem, hogy feleségét megfogja gyilkolni. Előzetárta azonban a vádlottnak a vizsgálat során tett részletes beismerő vallomását, amely szerint tettét előre megfontolt szándékkal hajtotta végre. Először konyhakést, majd revolvert és borotvát kért ismerőseitől, hogy feleségét meggyilkolja. Tettét azonban végül is cipészárral követte el.

A gyilkossági kísérlet előtt feleségével künn volt Ujszegeden. Látszólag nyugodtan viselkedett, majd egy alkalmas pillanatban végre akarta hajtani tettét, de szerencsére idegeinek tüntek fel a közelben, amire Balázs elhatározta, hogy vár. Éjszakának idején rátámadt feleségére, összeszúrkálta, az asszony segít-

ségért kezdett kiáltozni, mire Balázs elmenekült. Két napig kóborolt a városban, míg egy éjjel ismét megjelent feleségének lakásán. A házbeli rendőrt hívtak és Balázs letartóztatásba került.

A vádlott kihallgatása után dr. Szabó József egyetemi tanár, törvényszéki elmeszakértő mondotta el véleményét a vádlottról. Kifejtette, hogy a vádlott tényleg nagyfokú idegességben szenved. A rendőrségen mint epilepsziás gyanúsat kezelték, később Balázs örültséget szimulált.

A törvényszék ezután több tanut hallgatott ki, akik igazolták, hogy Balázs már régebben foglalkozott a gyilkosság gondolatával. A szembesítések alkalmával Balázs megmaradt amellett, hogy ő pillanatnyi idegrohamában követte el tettét.

A bíróság ezután meghozta ítéletét és előre megfontolt szándékkal elkövetett gyilkossági kísérlet címén ötévi fegyházra ítélte. A törvényszék ítéletének indoklásában kimondotta, hogy Balázs előre készült a gyilkosságra.

Az ítélet kihirdetése után a vádlott a legnagyobb meglepetésre kijelentette, hogy az ítéletben megnyugszik, amely így jogerőre emelkedett.

A tanács ismét kilencvenmillió korona pótköltséget utalt ki a kisvasut építőinek.

(A Délmagyarország munkatársától.) Most volt a kisvasut üzembehelyezésének első évferdülője, de a vasut építésével megbízott vállalat és a város között a számla kérdése még mindig nem intéződött el. A kisvasut építését, mint ismeretes, a város hatósága versenytárgyalás útján adta ki egy négy vállalkozóból alakult csoportnak. Az alkalmi csoport tagjai a munkát nemenkint osztották fel maguk között. Czigler Arnoldra a magasépítmények jutottak, a földmunkákat az Országos Központi Hitelszövetkezet kapta meg. Az OKH és a vállalkozók között külön szerződés létesült, de a munka befejezése után itt is támadtak bizonyos differenciák, amelyeknek következtében az OKH mintegy hétszázmilliókoronás pórt indított az alkalmi csoport ellen.

Most valószínűleg újabb pör keletkezik a kisvasut építése körül. Az alkalmi csoportnak van jelentékeny többletkövetelése a városon és a város tanácsa ennek a kétmilliárd koronát erősen megközelítő többletkövetelésnek csak bizonyos részét ismeri el, de azt sem jogszerűnek, csupán méltányossági alapon hajlandó a kifizetésére.

A vita a város és a vállalkozók között már hónapok óta folyik, de végleges megállapodásra eddig még nem jutottak a felek. A tanács szakértőbizottságot küldött ki a vállalkozás többletkövetelésének megvizsgálására és a bizottság első javaslata alapján már egyszer ki is utalt kilencvenmillió koronát.

Tatai tojásbrikett pótolja a porosz szenet.

Rendeljen próbára **Vértesséi** Telefon 9 58

Ezzel az összeggel azonban az érdekeltek nem elégedtek meg, még háromszázhetvenmillió korona kifizetését kérték a tanácstól. A tanács nemrég ismét összehívta a szakértőbizottságot, amely megállapította, hogy a vállalkozásnak jogszerű követelése nem lehet, a város azonban méltányosságból a következő tételeket kifizetheti, mert ezek a tételek különböző előre nem látható véletlenek következtében merültek fel a vasutépítés során:

A Matyér feltöltésénél felmerült 58,643.000 korona többletkiadást,
az utátjárók kavicolásánál felmerült 6,878.000 korona többletkiadást,
az állomás fensikok homokolásánál felmerült 14,446.650 korona többletkiadást,
a rezsimunkák után felmerült 844.000 korona többletkiadást,
a kereszteződések lefektetésénél felmerült 10,098.000 korona többletkiadást
és a talpfák késedelmes szállítása következtében felmerült 95,000.000 korona többletkiadást.

Ez összesen 186,000.000 korona.

A tanács pénteken foglalkozott a szakértőbizottság második javaslata alapján a kérdéssel és hosszas vita után úgy határozott, hogy a felsorolt tételeket az utolsó tétel kivételével kiutálja a vállalkozóknak, de közli velük, hogy követelésüket nem ismeri el jogszerűnek, csupán méltányosságból fizeti ki azt a kilencvenmillió koronát, mert a többletkiadások felmerüléséért a várost felelősség nem terheli.

A tanácsülésen szöbakerült különben az is, hogy a vállalkozók elhatározott szándéka a pör, ha a tanács nem teljesíti száz százalékgig kívánságaikat.

PATZAUER triple-sec,
cherry-brandy,
marasquino

Az olvasó rovata

Kocsiut a gyalogjárón.

Tekintetes Szerkesztő Ur! A Délmagyarország pénteki száma közölte, hogy Berzenczey Domokos műszaki főtanácsos ur a rossz gyalogjárók miatt jelentést tett a tanácsülésen, hogy a háztulajdonosok nem akarják a járdákat rendbehozatni és azzal a kifogással élnek, hogy a rossz időjárás gátolja meg ebben őket. Ennek igazán mindnyájan nagyon örülünk, hogy végre a mérnökség is belátja, hogy a gyalogjárókon szinte életveszélyes a közlekedés. De nemcsak a külvárosokban van ez így, hanem jóval beljebb, a Csillagbörtöntől a Mars-téren keresztül is. Itt nyáron népünnepeket tartottak és a gyalogjáró kövezetét több helyen felszedték és a népünnepe után nem rakták vissza a helyére a követeket, hanem össze-vissza dobálták, úgy hogy lehetetlen a közlekedés.

Ha egyszer a műszaki főtanácsos ur és a mi szeretett rókusai városatyáink ott este 6 óra után keresztülmennének, megemlegetnék a magyarok Istenét és megfogadnák, hogy máskor még a Mars-tér környékét is messze elkerülik. De nekünk, Cserzy Mihály-uccai és környékbeli lakosoknak a Mars-teret nem lehet elkerülni, mert nekünk és gyermekeinknek itt kell keresztüljárni.

Hetipiacos napokon még borzasztóbb itt minden. Néhol 5-8 centiméteres sár tapad a gyalogjáróhoz, mert a tanyai kocsik keresztül-kasul járnak a járdán.

A tek. Tanács könnyen megoldhatná itt a kocsiközlekedést másképpen is, hogy nem kellene a kocsiknak a gyalogjárón közlekedni és pedig úgy, hogy a tanyai kocsikat nem a tér közepén, hanem a mázsaház mellett engedné ki és be a térre. Ez elsősorban a városnak nem kerülne semmibe se, másodsorban pedig nekünk, Mars-tér környéki lakosoknak jó ténne, mert nem kellene nyakig sárban járni.

Ezekre az ázsiai állapotokra tisztelettel felhívjuk a műszaki főtanácsos ur és a városatyák figyelmét, hogy egyszer nappal szakítsanak egy kis időt és nézzék meg ezt a rettenetes utat és alkalomadtán a közgyűlésen tegyék szavát.

Bizva abban, hogy kérésünk meghallgatásra fog találni és ezek a lehetetlen állapotok meg fognak szűnni, maradtunk a tek. Szerkesztő Urnak szíves közléséért köszönettel: Mars-tér környékbeli lakosok.

BUTOR

336

részletre is **VIKTORIA** Gizella tér 3

Husfogyasztó közönség figyelmébe!!!

Hentes és mészáros üzletben naponta friss disznó, marha, bárány, borjú husok, valamint friss hentesáruk állnak a t. közönség rendelkezésére. Pontos és figyelmes kiszolgálás! Kérem a husfogyasztó közönség pártfogását. **Nagy Mátyás** hentes és mészáros, Üstökös uca 18.

Köhögés, rekedtség, hurut ellen bevált szer a

27

Máramarosí Havasi Thea

kapható **Gergely Jenő** Szent Rókus gyógyszerlárában. dobozonként 70 fillér.

BELVAROSI MOZI

Február 4, 5 én, szombaton és vasárnap

Az idény legnagyobb filmalkotása!!!

NAPOLEON

(A császár, a Császár)

Legnagyobb történelmi film 14 fejeletben. Rendezte: ABEL GANZ.

Azonkivül:

Ufa Híradó.

Előadások kezdete 5, 7, 9, vasár- és ünnepnap 3, 5, 7 és 9 órakor.

KORZO MOZI

Február 4, 5 én, szombaton és vasárnap

Csak 16 éven felülteknek!

A kurtizán.

PREVOST abbé világhírű regénye 12 fejeletben.

Főszereplő: JOHN BARRYMOORE.

Azonkivül

Fox Híradó.

Előadások kezdete tél 5, tél 7 és tél 9, vasár- és ünnepnap tél 3, tél 5, tél 7 és tél 9 órakor.

SZECHENYI MOZI

Telefon 16-33.

Február 5 én, vasárnap

ZORO és HURU

urakkal

Zugbankárok.

Bővőzat 8 fejeletben. — Azonkivül:

Fox és Magyar Híradók.

Előadások kezdete: 2, 4, 6, 8 órakor